РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                     от  21.03.2018 г. № 18-п

О создании эвакуационной
комиссии Подымахинского
муниципального образования

      В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г № 28-ФЗ « О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ « О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом  Подымахинского муниципального образования, постановляю:

  1. Создать эвакуационную  комиссию  Подымахинского  муниципального образования и утвердить  её состав  согласно приложению № 1.
  2. Утвердить Положение об эвакуационной  комиссии Подымахинского муниципального образования согласно приложению № 2.
 3. Считать утратившим силу постановление администрации от 08.04.2013 г. № 43-п «О создании эвакуационной комиссии Подымахинского муниципального образования»
 4. Настоящее постановление и  приложения к нему обнародовать в местах, предназначенных для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Подымахинского муниципального образования.
  5. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подымахинского
муниципального образования                                          Т.В.Пахомова

                                         Приложение № 1     к постановлению администрации
                                                                                   Подымахинского муниципального
                                                                                  образования     21.03.2017 г.   № 18-п

Состав
эвакуационной комиссии Подымахинского муниципального образования.

	Пахомова Тамара Витальевна

	–
	Глава Подымахинского муниципального образования– председатель комиссии

	Есин Геннадий Григорьевич
	–
	Руководитель ИП « Есин ГГ»,
заместитель председателя комиссии
( по согласованию)

	Эпова Мария Ахмедовна
	–
	Ведущий специалист администрации ПМО, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Мантахаева Людмила Фёдоровна
	–
	Директор МОУ СОШ с.Подымахино.
(по согласованию)

	Антипина Ирина Николаевна

	–
	Директор МКУК « Культурно-досуговый центр» Подымахинского МО.

	Подранецкий Андрей Евгеньевич
	–
	Старший лесничий Борисовского участкового лесничества Марковского лесхоза.
( по согласованию)

	Пекарева Раиса Иннокентьевна
	–
	Медсестра ФАП с.Подымахино
( по согласованию)

	Мердешева Людмила Васильевна

	–
	Руководитель ИП « Мердешева Л.В.»
( по согласованию)

	Зырянова Татьяна Валентиновна

	–

	Начальник отделения связи с.Подымахино                   (по согласованию)

          Приложение № 2
         к постановлению администрации
                                                                      Подымахинского муниципального образования
от 21.03.2018 г. №  18 -п

Положение
об эвакуационной комиссии  Подымахинского  муниципального образования

1. Эвакуационная  комиссия  Подымахинского муниципального образования (далее – Комиссия) предназначена для непосредственной подготовки, планирования
и проведения эвакуации населения, материальных и культурных ценностей
в безопасные районы.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Уставом ПМО, законами Иркутской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) разработка  плана  эвакуации населения, материальных и культурных ценностей, ежегодное их уточнение и корректировка;
2) проверка схем оповещения и связи;
3) уточнение категорий и численности эвакуированного населения;
4) контроль за подготовкой сборных эвакуационных пунктов
к развертыванию;
5) планирование  выделения  транспортных средств задействованных  для проведения эвакуационных  мероприятий ;
6) контроль за ходом оповещения населения об угрозе возникновения  или о возникновении чрезвычайных ситуаций;
4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) запрашивать от руководителей организаций, учреждений  всех уровней необходимую информацию по вопросам организации и обеспечения эвакуационных мероприятий;
2) пользоваться информацией, имеющейся в организациях и учреждениях, расположенных на территории Подымахинского муниципального образования, связанной с вопросами организации планирования, проведения и обеспечения эвакуационных мероприятий;
3) взаимодействовать по вопросам эвакуации населения, материальных и культурных ценностей с отделом ГО ЧС  Усть-Кутского муниципального района.
5. Председателем Комиссии является Глава Подымахинского муниципального образования.
Председатель Комиссии:
а) руководит работой Комиссии;
б) организует и планирует деятельность Комиссии;
в) ведет заседания Комиссии;
г) дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;
д) подписывает решения (протоколы) Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность при проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или  при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Подымахинского муниципального образования.
Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
7. Заседания Комиссии оформляются в виде решений (протоколов), которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
8. Регистрацию, учет и организацию контроля исполнения решений Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

[bookmark: _GoBack]